
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                           DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.424                                              del   11.11.2004 
 

O G G E T T O 
 

Richiesta Patrocinio morale per la Rassegna d’arte Enogastronomica organizzata dall’Associazione 
Lavoratori Settore Turistico A.L.Se.T.- 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno undici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig. Tommaso MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Pubblicata il 25.11.2004 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che, fra le attività culturali registrate nel territorio con sistematicità e qualità dei 
risultati, la musica, la pittura, la moda, gli eventi sportivi e culturali, hanno avuto  uno spazio 
rilevante per mezzo delle organizzazioni operanti sul territorio, con il sostegno diretto o indiretto 
della Municipalità; 
 
 Considerato che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi 
programmatici, il concorso del Comune finalizzato a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate 
per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, sociali e...,”, 
anche in considerazione di una tradizione e dell’attenzione a tali eventi che in Città hanno una 
particolare rilevanza, offrendo in tal modo alla popolazione occasioni di carattere sociale; 
 
 Vista la nota protocollata il 26.10.2004 n.47798, a firma del Sig.Francesco Lanza, 
Presidente dell’Associazione A.L.Se.T. (Associazione Lavoratori Settore Turistico), con cui si 
chiede il patrocinio morale per la XI Rassegna dell’Arte Enogastronomica da svolgersi il 23 e 24 
novembre c.a. presso il Ristorante Magnolia di Molfetta; 
 
 Tenuto conto che la manifestazione di che trattasi è intesa per promuovere e valorizzare la 
cultura e le capacità operative e creative degli operatori e delle giovani leve del settore alberghiero-
ristorativo; 
 
 Rilevato che questa iniziativa intrapresa della suindicata Associazione non può non 
interessare il Comune di Molfetta che come sempre sostiene e promuove ogni idonea iniziativa 
rivolta a favorire e potenziare le attività economiche e produttive dei beni e servizi determinando la 
valorizzazione turistica cittadina con notevole ricaduta, sia in termini di immagine,  sia in termini 
economici, sulla città di Molfetta; 
 
 Ritenuto, pertanto, di dover assicurare il patrocinio del Comune di Molfetta all’iniziativa; 
 Visto il parere favorevole del Capo Settore Affari Generali e Cultura (il provvedimento non 
ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49, 1° comma, del D.P.R. n.267/2000; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Concedere il patrocinio morale del Comune di Molfetta all’iniziativa richiesta dal Presidente 
dell’A.L.Se.T (Associazione Lavoratori Settore Turistico) della XI Rassegna dell’Arte 
Enogastronomica che si svolgerà a Molfetta il 23 e 24 novembre 2004 c.a. presso il 
Ristorante Magnolia. 

 
2) Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Sig.Sindaco, al Direttore Generale, al 

Capo Settore Affari Generali e Cultura, al Responsabile Ufficio Cultura. 
 

3) Dare atto che, il presente provvedimento non riveste natura contabile. 
 


